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Varsinais-Suomen hyvinvointialue laatii hyvinvointikertomuksen ja -
suunnitelman  yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. Tästä säädetään 
Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 7 § 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen hyvinvointialueella.  

 
Varhan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen yksikkö on yhteistyössä 
alueen kuntien ja 113 sote-järjestöjen neuvottelukunnan kanssa laatinut 
luonnoksen alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta 2023 –2025.  

Samanaikaisesti alueellisen hyvinvointisuunnitelman kanssa on laadittu 
lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma sekä suunnitelma ikääntyneen 
väestön tukemiseksi. Ne ovat osa alueellista hyvinvointisuunnitelmaa. 
Nämä suunnitelmat eivät sisälly tähän lausuntopyyntöön. 

Varhan alueellisen hyvinvointisuunnitelman tavoitteena on 
varsinaissuomalaisten hyvinvointi- ja terveyserojen kaventuminen, 
elämänlaadun parantuminen sekä Varhan strategian toteuttaminen. 
Varsinais-Suomea haastavat väestön ikääntyminen, ilmastomuutoksen 
hillintä ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen sekä digitalisaation 
tuomat muutokset. 
 
 Varhan alueellisessa hyvinvointisuunnitelmassa on esitetty toimenpiteitä, 
jotka koskevat sosiaali- ja terveydenpalveluiden, pelastustoimen, kuntien, 
järjestöjen sekä muiden toimijoiden tuottamia palveluja ja toimintaa. 
Suunnitelmassa tavoitteet ja toimenpiteet kohdennetaan kaikille ikäryhmille 
ja erityisesti työikäisille. 
 
Hyvinvointisuunnitelma on esitys alueelliseksi toimenpidesuunnitelmaksi 
seuraavilla painopisteillä ja tavoitteilla: 
 - tuemme mielen hyvinvointia ja edistämme osallisuutta 
 - edistämme fyysistä kuntoa ja tuemme terveellisten elintapojen 
käyttöönottoa 
 - vahvistetaan arjen ja lähisuhteiden turvallisuutta 
 - vahvistamme yhteistyötä. 
 
Suunnitelmassa on kerrottu millä tavoin näihin edellä kuvattuihin haasteisiin 
pureudutaan. Suunnitelmassa on määritelty tavoitteet, toimenpiteet, 
toiminnasta vastaava taho, mittarit/seuranta sekä se mihin painopisteisiin 
kukin toimenpide vastaa. Vaikuttavuutta arvioidaan suunnitelmallisesti, jotta 
voimavaroja ja toimenpiteitä voidaan tarvittaessa suunnata uudelleen 
haluttujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 
 

Valmistelija nuoriso- ja  hyvinvointikoordinaattori Ranto 
 
Päätösehdotus Pöytyän kunnanhallitus esittää lausuntona Varsinais-Suomen alueelliseen 

hyvinvointisuunnitelmluonnokseen seuraavaa: Hyvinvointisuunnitelma 
nostaa esille sille kuuluvat oikeat tavoitteet ja toimenpiteet. Se on laadittu 
yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. Terveyden ja hyvinvoinnin 
edistäminen on monipuolinen kokonaisuus, jonka toteuttamiseen tarvitaan 
monipuolista yhteistyötä. Palvelujen ja toiminnan edellyttämistä paikallisista 
resursseista on huolehdittava myös jatkossa. 

 



 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 


